
UCHWAŁA NR XV/117/25 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz 
§ 4 ust. 1 uchwały nr VI/46/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 kwietnia 
2007 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nadać wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
w kategorii zbiorowej trenerom kadry narodowej w boksie kobiet panu 
Tomaszowi Dylakowi oraz panu Michałowi Kosowiczowi. 

§ 2. Postanawia się nadać wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
w kategorii indywidualnej panu Janowi Niedzieli. 

§ 3. Postanawia się nadać wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
w kategorii indywidualnej panu Piotrowi Goryni. 

§ 4. Postanawia się nadać wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 
w kategorii indywidualnej panu Lechowi Szaeferowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Gostyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF10F2C-19C7-4DBA-B3FC-2FA99290D8F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego wpłynęły wnioski o nadanie 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego": 

1) dnia 4 grudnia 2024 r. radnych Sebastiana Nowaka, Dominika Jankowiaka, 
Mikołaja Wojtyczki i Roberta Marcinkowskiego w sprawie nadania wyróżnienia 
w kategorii indywidualnej panu Janowi Niedzieli, 

2) dnia 9 maja 2025 r. Zarządu Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadania 
wyróżnienia w kategorii zbiorowej trenerom kadry narodowej w boksie kobiet 
panu Tomaszowi Dylakowi oraz Michałowi Kosowiczowi, 

3) dnia 29 maja 2025 r. Zarządu Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadania 
wyróżnienia w kategorii indywidualnej panu Piotrowi Goryni, 

4) dnia 30 maja 2025 r. Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie 
nadania wyróżnienia w kategorii indywidualnej panu Lechowi Szaeferowi. 

Jan Niedziela 

Pan Jan Niedziela jest emerytowanym nauczycielem, społecznikiem, 
regionalistą i mieszkańcem gminy Piaski, którego wkład w działania na rzecz 
lokalnej społeczności i jej historycznych korzeni jest nieoceniony. Pan Jan jest 
inicjatorem i realizatorem cyklu spotkań z historią – otwartych i bezpłatnych 
spotkań w Centrum Kultury i Bibliotece w Piaskach, podczas których opowiada 
o historii gminy Piaski. Jest również inicjatorem i prelegentem letnich spacerów 
historycznych organizowanych w terenie, podczas których opowiada o historii 
i zmianach na przestrzeni lat, które zachodziły w naszym regionie. Jest 
propagatorem historii i zaangażowania mieszkańców powiatu gostyńskiego 
w Powstaniu Wielkopolskim – każdego roku podczas spotkań z mieszkańcami 
i uczniami szkół, opowiada o wydarzeniach jakie miały miejsce w Powstaniu 
Wielkopolskim. Jest autorem opracowania „Związki Bł. Edmunda Bojanowskiego 
z Ziemią Piaskowską”, która została wydana z okazji urodzin bł. 
E. Bojanowskiego i trafiła m. in. do zgromadzeń sióstr służebniczek w całym 
kraju. Był inicjatorem spotkania w Centrum Biblioteczno-Kulturalnym 
KROB_KULT w Krobi poświęconego związkom bł. Edmunda Bojanowskiego 
z Krobią. Pan Jan to również inicjator, organizator i przez wiele lat prowadzący 
Ogólnopolski Bieg im. bł. Edmunda Bojanowskiego, który do dnia dzisiejszego 
jest jedną z największych i najstarszych imprez biegowych w naszym powiecie 
oraz Małego Maratonu bł. Edmunda Bojanowskiego, który rozgrywany był przed 
wielu laty na terenie gminy Piaski i gminy Gostyń. Był także współautorem 
wystawy plenerowej przedstawiającej historię Ogólnopolskiego Biegu im. bł. 
Edmunda Bojanowskiego, która została przygotowana z okazji jubileuszowego 
biegu. Pan Jan to autor wielu publikacji: kilkunastu, które wydał własnym 
nakładem, a które trafiły do mieszkańców gminy, kilku publikacji w Roczniku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF10F2C-19C7-4DBA-B3FC-2FA99290D8F8. Podpisany Strona 1



Gostyńskim wydawanym przez Muzeum w Gostyniu oraz współautor książki 
„Ochotnicza Straż Pożarna w Piaskach w latach 1901 – 2021” wydanej przez 
Centrum Kultury i Bibliotekę w Piaskach oraz Muzeum w Gostyniu. Był 
inicjatorem Wieczornicy poświęconej Stefanowi Jankowiakowi – dla uczczenia 
postaci wybitnego regionalisty z naszego terenu, która odbyła się w CKiB 
w Piaskach we współpracy z Muzeum w Gostyniu. Był również prelegentem 
historycznych spotkań Gostyńskiego Uniwersytetu III Wieku poświęconych 
historii regionu. Prowadzi profil na facebooku, na którym publikuje zdjęcia 
z regionu i wspomnienia związane z lokalną historią. Pan Jan jest również 
jednym z inicjatorów i sponsorem odnowienia mogiły Jana Mogiełki (społecznika 
i cenionego mieszkańca Piasków – m. in. prezesa Bractwa Kurkowego, członek 
Piaskowskiej Rady Ludowej, Przewodniczący Rady Miejskiej) na cmentarzu 
w Strzelcach Wielkich. To człowiek aktywny, pogodny i pomocny o ogromnej 
wiedzy historycznej, którą chętnie się dzieli. Dzięki niemu wielu, nie tylko 
młodych ludzi, dowiaduje się o historii i losach swojej małej ojczyzny. Każde jego 
spotkanie jest wydarzeniem dla regionalistów z powiatu gostyńskiego. Warto 
zauważyć, że podczas każdego takiego spotkania prelegent sam dba 
o poczęstunek i przygotowuje prezentację oraz unikatowe eksponaty będące 
w jego zbiorach. 

Przyznanie w roku 2025 tytułu Zasłużony dla Powiatu będzie wspaniałym 
podziękowaniem ze strony całej społeczności powiatu za wkład w poznawanie 
i kultywowanie historii i tożsamości regionu. 

Trenerzy kadry narodowej w boksie kobiet Tomasz Dylak oraz Michał 
Kosowicz 

Pod ich wodzą Julia Szeremeta na ostatnich Letnich Igrzyskach Olimpijskich 
w 2024 roku zdobyła srebrny medal. Było to pierwszy od 1992 roku medal 
olimpijski dla polskiego boksu. Swoją pasją, zaangażowaniem i charyzmą 
zarażają zawodników i zawodniczki. Wierzą w możliwość osiągania sukcesów 
sportowych i skutecznie to zamierzenie realizują. Tomasz Dylak i Michał 
Kosowicz są rodowitymi gostynianami. Trenerską przygodę rozpoczynali w klubie 
Sporty Walki Gostyń. Spod ich skrzydeł wyszło wielu utalentowanych młodych 
zawodników. Przyczynili się do popularyzacji boksu w powiecie gostyńskim, 
sprawili, że coraz więcej młodych ludzi właśnie w tej dyscyplinie upatrywało 
sposób na spędzanie wolnego czasu i rozwój. To Tomasz Dylak stoi za 
przygotowaniem Karola Łapawy- mistrza Polski seniorów w 2016 roku. Trzy lata 
później został selekcjonerem kobiecej reprezentacji juniorek, z którą w 2020 
i 2021 r. zdobył 16 medali młodzieżowych mistrzostw świata i Europy. W 2021 
roku został trenerem kobiecej reprezentacji Polski w boksie. Ponadto zajął się też 
koordynacją szkoleń we wszystkich kategoriach wiekowych. Marzeniem i celem 
trenera było zdobycie medalu olimpijskiego. Kwalifikację na igrzyska w Paryżu 
pod okiem Tomasza Dylaka i, będącego również w sztabie trenerskim, Michała 
Kosowicza, zdobyły trzy zawodniczki: Julia Szeremeta (57 kg), Aneta Rygielska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF10F2C-19C7-4DBA-B3FC-2FA99290D8F8. Podpisany Strona 2



(66 kg) i Elżbieta Wójcik (75 kg). Podczas Letnich Igrzysk Olimpijskich w Paryżu 
Julia Szeremeta wywalczyła srebrny medal w kategorii do 57 kg. Walka o medale 
dostarczyła kibicom wiele emocji, a niezłomna postawa zawodniczki i trenerów 
wzbudziła podziw w całym sportowym świecie. Dzięki temu Tomasz Dylak 
i Michał Kosowicz wpisali się do historii polskiego sportu. Stali się też kolejnymi 
mieszkańcami Powiatu Gostyńskiego, którzy mieli okazję reprezentować kraj 
w najważniejszej imprezie czterolecia. W drodze na sportowy szczyt wykonali 
nieocenioną pracę, wykazali się ogromnym poświęceniem włożonym 
w przygotowania reprezentacji do igrzysk olimpijskich. Kluczowym w osiągnięciu 
sukcesu była ciężka praca i pasja do boksu. Dzięki motywacji i profesjonalnemu 
podejściu, zawodnicy mogli stanąć na najwyższym poziomie olimpijskim, 
prezentując nie tylko swoje umiejętności, ale i ducha walki. Zdobycie medalu 
olimpijskiego to wiele lat ciężkiej pracy. Pracy połączonej z wiarą w sukces. 
Trenerzy mają w sobie dalszą chęć rozwoju, co może prognozować kolejne 
sukcesy podczas następnych ważnych imprez sportowych, w tym igrzysk 
olimpijskich. Warto dodać, że Tomasz Dylak został odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. 
Wyróżnienie to stanowi uznanie za ich ogromny wkład w osiągnięcia polskiego 
sportu podczas XXXIII Letnich Igrzysk Olimpijskich w Paryżu. Prezydent Duda 
podkreślił istotną rolę, jaką odegrali w zdobyciu srebrnego medalu, dziękując za 
profesjonalizm, wytrwałość i godne reprezentowanie Polski na arenie 
międzynarodowej. 

Piotr Gorynia 

Insp. Piotr Gorynia służbę w Policji pełni od 20.05.1996 roku. W latach 2014-
2024 pełnił funkcję Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu. Obecnie jest 
Komendantem Miejskim Policji w Lesznie. W czasie swojej pracy w Gostyniu 
wprowadził wiele innowacji w pracę komendy, doprowadził również do 
historycznej przebudowy jednostki, która dzięki temu stała się miejscem na 
miarę XXI wieku, przyjazną dla pracujących w niej policjantów oraz 
odwiedzających ją mieszkańców powiatu. Piotr Gorynia posiada wykształcenie 
wyższe, ukończył Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na kierunku 
pedagogika w zakresie pracy socjalnej i resocjalizacji, uzyskując w dniu 
29 czerwca 2006 roku tytuł zawodowy magistra. W okresie od 25 czerwca do 
21 września 2007 roku w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie odbył szkolenie 
zawodowe dla absolwentów szkół wyższych z zakresu zarządzania zasobami 
ludzkimi, a w dniu 25 września 2007 roku złożył egzamin oficerski. Przez lata był 
wolontariuszem Stowarzyszenia „Dziecko”, gdzie angażował się i inicjował 
działania charytatywne na rzecz osób niepełnosprawnych. Zaszczepiał u swoich 
podległych funkcjonariuszy potrzebę niesienia pomocy osobom potrzebujących 
i aktywizował ich do działań społecznych. Był współorganizatorem turnieju piłki 
nożnej im. Andrzeja Struja, w którym wzięli udział funkcjonariusze Policji z całej 
Polski. Turniej odbywał się w Warszawie. Środki zebrane podczas odbywania się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF10F2C-19C7-4DBA-B3FC-2FA99290D8F8. Podpisany Strona 3



imprezy sportowej zostały przekazane rodzinie poległego policjanta. Organizował 
turnieje piłki nożnej dla dzieci i młodzieży szkolnej, w której wzięli udział znani 
sportowcy m.in. Andrzej Juskowiak, Bartosz Rymaniak. Impreza miała cel 
charytatywny, a zebrane fundusze zostały przekazane podopiecznym 
Stowarzyszenia „Dziecko”. Chętnie i z dużym zaangażowaniem pomagał osobom 
borykającym się z różnego rodzaju uzależnieniami głównie od alkoholu 
i narkotyków. Współpracował ze Stowarzyszeniem MONAR w Lesznie. 
Organizował spotkania profilaktyczne dla młodzieży szkolnej, gdzie prelegentami 
były osoby w przeszłości uzależnione. Nie pozostawał obojętny na krzywdę 
ludzką szczególnie w lokalnym środowisku. Pomagał rodzinom, którzy stracili 
dach nad głową w wyniku pożaru organizując zbiórki potrzebnych środków. 
Organizował zbiórki środków dla ciężko chorych na nowotwory, SMA, będących 
w śpiączce. Pod koniec 2021 roku poparł akcję „Nie kupuj – Adoptuj” w ramach, 
której w zrealizowanym spocie filmowym zachęcał do adoptowania zwierząt 
z lokalnego schroniska. Sam adoptował psa oraz kilka kotów. Akcja miała na celu 
m.in. zachęcenie do adopcji zwierząt z przepełnionego schroniska. W ramach 
przedsięwzięcia powstał kalendarz na rok 2022 z fotografiami podopiecznych 
schroniska i policjantów naszej jednostki. Pieniądze uzyskane ze sprzedaży 
kalendarza zostały przekazane na utrzymanie placówki. Piotr Gorynia swoją 
postawą pokazuje, jak powinna wyglądać nienaganna służba i praca na rzecz 
mieszkańców. Przez 28 lat pracował w gostyńskiej jednostce Policji. Był najdłużej 
urzędującym Komendantem Powiatowym Policji w Gostyniu. Funkcję tę pełnił 
10 lat. Przez ten czas dał się poznać jako osoba niezwykle oddana drugiemu 
człowiekowi. Wielokrotnie podkreślał, że służba w Gostyniu była dla niego 
zaszczytem i wyróżnieniem. Jednostkę pod względem kadrowym, 
organizacyjnym i lokalowych zostawił w nienagannym stanie. Szczególnie ważna 
była modernizacja komendy, która obejmowała przede wszystkim rozbudowę 
budynku administracyjnego oraz modernizację budynku po byłej stołówce. Teraz 
obiekt spełnia wszystkie standardy techniczne obowiązujące w obiektach 
służbowych Policji. Obiekt zyskał dodatkowe 4 kondygnacje, zmodernizowane 
zostały pomieszczenia administracyjno – biurowe i pomieszczenia dla osób 
zatrzymanych. W budynku po byłej stołówce powstały biura. Poprawiły się 
warunki pracy policjantów i pracowników Policji, szczególnie w sferze zaplecza 
sanitarnego i pomieszczeń socjalnych. Nowe, przemyślane i odpowiadające 
obowiązującym standardom pomieszczenia oraz winda usprawniły sposób obsługi 
interesantów i uczyniły budynek w pełni dostosowanym dla osób ze szczególnymi 
potrzebami. Budowa komendy została rozpoczęta w marcu 2021 roku 
i zakończyła się w roku 2022. Została ona sfinansowana z Centralnego Funduszu 
Wsparcia, Środków Budżetowych w ramach Programu Modernizacji Policji 
w kwocie blisko 12,9 mln. zł. Wsparcia udzielił też Powiat Gostyński. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF10F2C-19C7-4DBA-B3FC-2FA99290D8F8. Podpisany Strona 4



Lech Szaefer 

Dr Lech Szaefer to lekarz z wieloletnim, wyjątkowo oddanym i profesjonalnym 
dorobkiem zawodowym, który od lat służy mieszkańcom powiatu gostyńskiego 
w gostyńskim szpitalu. Swoją postawą, zaangażowaniem oraz wysokimi 
kompetencjami zawodowymi zasłużył na szczególne uznanie nie tylko wśród 
pacjentów, ale również w środowisku medycznym i samorządowym. Jego 
codzienna praca to nie tylko przykład wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych, 
ale też dowód na głębokie poczucie misji i odpowiedzialności wobec lokalnej 
społeczności. Wspierał rozwój gostyńskiego szpitala, aktywnie uczestniczył 
w działaniach podnoszących standardy leczenia i opieki nad pacjentem, był także 
mentorem dla wielu młodych lekarzy. Przyznanie dr. Lechowi Szaeferowi tytułu 
„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” jest wyrazem wdzięczności i uznania za 
jego wieloletnią, nieocenioną służbę na rzecz zdrowia mieszkańców naszego 
powiatu. 

Lech Jarosław Szaefer urodzony 13 marca 1940 w Gostyniu. Po kolei, uczył się 
w gostyńskiej Szkole Podstawowej nr 2, a następnie w Liceum 
Ogólnokształcącym. Po ukończeniu wydziału lekarskiego na Akademii Medycznej 
w Poznaniu na wiele dziesięcioleci zaangażował się w leczenie ludzi. Pracę 
zawodową rozpoczął w 1968 r. w szpitalu w Gostyniu. Uzyskał w międzyczasie 
specjalizację z zakresu chorób wewnętrznych, pełnił również wiele funkcji 
w tutejszej placówce, m.in. zastępcy ordynatora oddziału wewnętrznego 
i dyrektora ds. medycznych. W momencie wprowadzenia badań USG serca i echo 
serca jako pierwszy zaczął je wykonywać w gostyńskiej placówce, przez cały 
czas podnosząc swoje kwalifikacje, będąc niewątpliwym ekspertem w tej 
dziedzinie do dzisiaj. Udzielał się także w komisjach poborowych przez wiele lat. 
Tak naprawdę, już 20 lat temu mógłby ,,odwiesić fartuch na kołek”, jednak bycie 
lekarzem jest nie tylko jego powołaniem, ale i życiową pasją. W rzadkich 
chwilach, kiedy nie pracuje, zacieśnia swoją więź z wnukami. Oddany kibic, 
wielki fan poznańskiego Kolejorza. Miłośnik polskich gór. Jeszcze w zeszłym roku 
chodzi po Tatrach. Znają go liczne pokolenia gostyniaków, zarówno pacjenci jak 
i ówcześni młodzi mężczyźni i na komisjach poborowych. Jego niewątpliwa 
wiedza i kultura osobista i - nie ukrywajmy - podeszły już wiek, niewątpliwie 
stanowią argument by przyznać mu to wyróżnienie już w tym roku. Dr Lech 
Szaefer to jeden z najbardziej zasłużonych lekarzy powiatu gostyńskiego - 
wspaniały człowiek, lekarz z wieloletnim doświadczeniem, który od dekad 
z zaangażowaniem służy mieszkańcom regionu nie szukając przy tym poklasku. 
Rozpoczynał w pogotowiu ratunkowym, później przez wiele lat pracował 
w szpitalu i przychodniach zdrowia, a dziś - mimo wieku emerytalnego - wciąż 
aktywnie praktykuje. Znany jest z rzeczowego, ale pełnego empatii podejścia do 
pacjentów, którym poświęca czas również poza standardowymi godzinami - 
odwiedzając ich w domach, także w weekendy. Szczególna uwagę poświęca 
osobom starszym i ciężko chorym, nigdy nie odmawiając pomocy z powodu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF10F2C-19C7-4DBA-B3FC-2FA99290D8F8. Podpisany Strona 5



wieku czy skomplikowanego stanu zdrowia - dla niego leczenie do 
odpowiedzialność do samego końca. Dr Szaefer to przykład lekarza z powołania: 
skromny, kulturalny, zawsze dostępny - człowiek, na którego można liczyć, 
nie tylko w gabinecie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego skierował ww. wnioski do 
rozpatrzenia przez Komisję Opiniującą wnioski o przyznanie wyróżnienia 
„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2025 roku zaopiniowała 
przedstawione kandydatury pozytywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF10F2C-19C7-4DBA-B3FC-2FA99290D8F8. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XV/117/25 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


